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Trasten krävs på två miljoner
efter trapphusrenoveringen

Företaget Respons Entreprenad kräver Trasten på över två
miljoner inklusive dröjsmålsränta för en obetald faktura från
december 2012. Föreningen som tidigare flera gånger har
bestritt betalningsansvar har nu anlitat advokat från
Fastighetsägarna.

Bakgrunden är denna. I maj 2011 skrev föreningen kontrakt med
Respons att renovera trapphusen. Kontraktet skrevs med
löpande räkning. Dessutom noterades ett budgetpris för hela
åtagandet  på 1 450 000 kronor plus/minus femton procent. 

En miljon dyrare utan specificering
Under arbetet, som pågick fram till slutbesiktningen i september
2012, beställde styrelsen vissa tillägg. Dessa specificerades inte
av entreprenören vilket han skulle göra enligt kontraktet. Inte
heller informerades föreningen om att vissa arbetsmoment enligt
entreprenören skulle komma att ta längre tid än beräknat och
således fördyra projektet jämfört med  den ursprungliga offerten.
Under arbetets gång utbetalades drygt 2,3 miljoner, det vill säga
nästan en miljon mer än beräknat. 

Ytterligare 1,5 miljoner dyrare
Efter slutbesiktningen skickade Respons en slutfaktura på
ytterligare drygt 1,5 miljoner. Styrelsen bestred denna oväntade
kostnad. Respons vände sig till tingsrätten som dock avvisade
ärendet eftersom företaget inte skickat in tillräckliga underlag för
att rätten skulle kunna bedöma kravet. Styrelsen tolkade detta
felaktigt som att tingsrätten också underkände betalningskravet.
Respons har återkommit till föreningen med något års mellanrum och velat ha betalt. De nya styrelser som 
årligen valts har upprepat bestridandet eftersom de inte haft annan information än att fakturan är oskälig.

Tagit hjälp av advokat
Efter att inte ha hört av sig sedan juni förra året har nu Respons, med hjälp av jurist, åter krävt föreningen på
betalning. Om inte föreningen betalar fakturan inklusive ränta på en halv miljon (sammanlagt över två 
miljoner) tar Respons Entreprenad fordran till tingsrätten – denna gång med tillräckligt underlag som visar 
såväl nedlagd tid som inköpt material och underentreprenader. Styrelsen har därför anlitat en advokat för att
få bästa råd hur föreningen kan undvika att betala hela eller delar av beloppet.

> vänd



Råttor orsakade fuktskada
Ånyo har råttor gnagt sönder en avloppsledning och orsakat
fuktskador. Skadorna har drabbat ett källarförråd under den
föreningsbyggda lägenheten i 18 B. Filmning visar ett hål i en
avloppsledning från lägenhetens tvättmaskin. Det talar för att de
otrevliga gnagarna finns i bjälklaget eftersom föreningen tidigare har
monterat en fälla i avloppsledningen vilken fått bort råttorna från
rörsystemet. 

Anticimex anlitad
Nu gäller för det första att laga avloppsröret och för det andra att
sätta in åtgärder för att få bort skadedjuren från gård och byggnad.
Flera medlemmar har noterat att antalet råttor på marken har ökat Råttor har gnagt hål i röret.
vilket skulle kunna bero på att de nu söker sig andra väger än i ledningarna.
Hur och med vad det trasiga avloppsröret ska ersättas utreds för närvarande. När det gäller kostnaden 
täcker tyvärr vare sig bostadsinnehavarens eller föreningens försäkring skadedjursangrepp. Anticimex är 
kontaktad för att föreslå och sätta in effektiva åtgärder. 

Projektledare är ny hyresgäst
Strax före sommaren blev det klart vem som hyr lokalen efter att kontraktet med Edsvikens El löper ut sista 
september. Det blir företaget Friside som sysslar med byggprojektledning. Den tidigare intressenten Bemz 
föll bort trots långa förhandlingar samt efter informationen att man eventuellt inte tänkte bli en långvarig 
hyresgäst.
Friside ska renovera lokalen på egen bekostnad och har åtagit sig att förutom målning lägga in nytt 
parkettgolv, byta el och installera datanät. Kontraktet är treårigt. I samband med det nya avtalet har hyran 
marknadsanpassats och därmed blivit något högre. Friside grundades 2003 och ägs av Henrik Andersson.

Ingen långtidsparkering på gården
Många lägenheter byggs om och det är förståligt om hantverkare måste lasta av och på
gården. Men bilen får bara ställas på gården under lastning och lossning. Sedan måste
den parkeras utanför fastigheten. 

Granne tillåts såga ner torr gren
Det kom ett brev från Rose-Marie Karlsson som är gårdsansvarig i grannföreningen
Trasten 7–8 (mot Surbrunnsgatan). Hon är orolig för att några torra grenar på vårt
träd ska falla ner och skada deras plantering och cyklar. Styrelsen har gett henne
tillstånd att, med professionell hjälp, ta ner de delar av trädet som utgör risk.


